
OD NÁPADU K PODNIKÁNÍ

úvodní blok



• Základní orientace v tom, co to je 
podnikání a co mě osobně může přinést

• Setkání s inspirativními podnikateli

• Konkrétní postupy a nástroje, jak začít

• Praktické vyzkoušení na vašem (reálném) 
nápadu

• Možnost využít následně služeb JIC



• Úvodní blok – dnes – seznámení s tématem, výběr nápadů a tvorba 
týmů, Vojta Krmíček

• 1 . blok – čt 4.4. 14.00 – 17.50, D2 – Lean Canvas, Vláďa Sedlařík, 
Michal Hrabí

• 2. blok – st 10.4. 16.00 – 19.50, A318 – Business Model, Jitka Sládková

• 3. blok – čt 25. 4. 14.00 – 17.50, D2 – Tým a řízení firmy, David Fuchs

• 4. blok – po 13. 5. 16.00 – 19.50, D3 – Právo a duševní vlastnictví, 
Leonard Walletzký a Ondřej Materna

• Závěrečná prezentace nápadu – 2 termíny ve zkouškovém – ceny pro 
3 nejlepší týmy



• Koordinace

• Veronika Rejšková, rejskova@jic.cz

• Výukové materiály – Interaktivní osnova IS

• Výstupy – Odevzdávárna IS



Vojta Krmíček
krmicek@jic.cz



– kdo z vás už někdy zkusil podnikat?

– kdo reálně zvažuje, že začne v nejbližších 3 
letech podnikat? 

– koho to jen zajímá, ale zatím podnikání 
nezvažuje?

– koho to tady dnes vlastně vůbec nezajímá? 

– kdo má v rodině podnikatele?

– co čekáte od tohoto předmětu?



• Úvod

• S čím se dá podnikat? 

• Co všechno obnáší podnikání? 

• Příběh podnikatele - host Lucie Brešová z Kiwi

• Kde to dnes jsme? JIC a jeho služby

• Exkurze po JIC – FabLab dílna

• Nápad, týmy a projekty



8

• aktivní práce v týmech na nápadech v průběhu podzimu

• průběžné vypracování (po týmech) Lean Canvas, 
finančního plánu a závěrečné prezentace

• ceny na konci pro nejlepší týmy od JIC

• účast v JIC ENTER 

• místa v JIC Coworku na půl roku zdarma

• knížky, …



KVÍZOVÁ OTÁZKA

• Jaký byl v roce 2018 obrat nejúspěšnější z firem, která prošla 
JICem? 

30 miliard Kč

























21



22











„Zákazník je nejdůležitější částí vašeho projektu.“









1 stránka, na které:

– Přehledně popíšeš celé svoje podnikání

– Identifikuješ případné slabiny

– Dokážeš pomocí ní vysvětlit ostatním, co děláš    
(náhrada tzv. byznys plánu)

– V týmu naplánuješ a promyslíš strategii  







34







www.jic.cz/akce









• Inspiraci k podnikání – 16. 4.

• Studentský StartUp Club – 15. 5.

• Prázdninová škola podnikání – 8.-12. 7.

www.jic.cz/akce 



• Na dvě poloviny

• Prohlídka prostor JIC

• Prohlídka digitální laboratoře FabLab



• Obsah bloků ve formě workshopů = práce 
na nápadu

• Týmová spolupráce

• Na čem pracovat? 

– Nápad versus řešení reálného problému

– Představení nápadů studentů

– Možnost využití nápadu od nás



• Kdo má nápad, na kterém by chtěl zkusit 
pracovat? 

• Formování týmů – ideálně 3 lidé v týmu

– představení nápadů

– připojení se do týmů



• Každý tým dodefinovat:

– název týmu

– jména lidí v týmu

– jednovětný popis nápadu

• Vše vyplnit do sdílené tabulky viz odkaz v 
ISu






